
動物病院で豚熱ワクチン接種が
受けられるようになりました︕

令和６年２月６日 愛玩用豚飼養者の皆様へ 

西部家畜保健衛生所 電話 0569-72-0344
西部家畜保健衛生所尾張支所 電話 0568-81-1874

施設名 所在地 電話番号 対応開始日 休診日
家庭動物
診療施設
獣徳会

愛知郡東郷町
春木音貝107

052-
800-
2600

2024.2.1 無休

森動物病院
名古屋市緑区相原
郷二丁目1606番

地

052-
624-
7558

2024.2.1
日曜・祝日午後

水曜
第4土曜・日曜

有限会社海音会
バディ動物病院

長久手市岩作高山
12番地８

0561-
63-4456 2024.3.1 日曜午後

木曜・祝日

ナガセ動物病院 武豊町二ケ崎2-32 0569-
73-1163 2024.2.5 日曜・祝日

愛知県知事認定獣医師認定制度が制定され、知事から認定さ
れた獣医師は豚熱ワクチンの接種を実施することができます。
今回、豚熱ワクチン接種について、以下の動物病院で

対応可能となりましたので、お知らせいたします。

○動物病院と家畜保健衛生所の違い
施設 健康相談・

豚熱以外のワクチン接種 土日祝の対応

動物病院 △
（病院にご相談ください）

○
（休診日以外）

家畜保健衛生所 × ×

○動物病院でワクチン接種を希望される皆様
接種時期が近づきましたら、当所より連絡いたします。
その後、動物病院と接種日の調整をお願いいたします(原則、予約制)。
なお、接種料金含め、詳細につきましては各動物病院にお問い合わせ

ください。


